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Anmodning om foretræde for Børne- og undervisningsudvalget  

Dansk Skoleidræt anmoder med denne henvendelse om foretræde for udvalget. 

Baggrunden er, at Dansk Skoleidræt besidder en stor viden om de danske skolers arbejde med 

idræt og bevægelse, og vi ser aktuelt foruroligende tendenser i forhold til implementeringen af 
45 minutters daglig bevægelse såvel som åben skole-samarbejder.  

Dansk Skoleidræt er den eneste organisation, som har kontakt til såvel skoler, lærere, 

kommunerne og ministerier, som forskningsinstitutioner og den organiserede idræt. Hvormed 
organisationen i al beskedenhed er et vigtigt bindeled mellem de forskellige aktører og har en 
vigtig rolle i forhold til implementeringen af målsætningen om fysisk aktivitet og bevægelse i 

folkeskolereformen. Eksempelvis efteruddanner og kompetenceløfter vi årligt seks ud af ti af 

landets skoler i arbejdet med en aktiv skoledag.  

I en helt ny rapport, ”Bevægelse i Skoledagen 9”, som vi har fået udarbejdet af 

analyseinstituttet Oxford Research, har vi fulgt skolernes arbejde med idræt og bevægelse. Det 

er fjerde år, vi gennemfører rapporten, og der tegner sig desværre et billede af, at det 

reformbestemte krav omkring 45 minutters daglig bevægelse såvel som åben skole 

samarbejde med idrætsforeninger har store implementeringsvanskeligheder. På tværs af flere 

niveauer peges der på manglende prioritering og manglende struktur. 

Behovet for at skabe en aktiv og lærerig skoledag er større en nogensinde før. En nyligt 

udkommet rapport fra Sundhedsstyrelsens viser alarmerende tendenser for børn og unges 

fysiske aktivitetsniveau, og skolen fremhæves som en oplagt arena at sætte ind på. De røde 

lamper blinker omkring vores børn og unges sundhedstilstand, bevægelsesglæde og trivsel i 

skolen – og til dette står Dansk Skoleidræt klar med viden om den aktuelle status såvel som 

mulige løsninger, der er efterspurgte og velafprøvede.  

Vi kæmper som organisation sammen med fonde og samarbejdspartnere for at være med til at 
løfte en samfundsudfordring. Vi ved, at bevægelse i skolen styrker elevernes trivsel og læring – 
og at gode aktive vaner fra barnsben trækker renter ind i voksenlivet til gavn for 

folkesundheden. Men vores fremstød og indsatser er desværre i fare for at miste momentum. 

Vi mener, at der er behov for politisk prioritering og investering i området, hvis vi skal kunne 

foretage en langsigtet understøttelse og fortsat fungere som skolernes foretrukne 
sparringspartner.  

Ved foretræde for udvalget vil vi redegøre for ovennævnte status og viden på området, og 

endvidere pege på vores bud på, hvad der bør gøres. Vi håber, at udvalget vil afse tid til et 

foretræde omkring denne presserende problematik. 
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